令和７年３月１９日

令和 7 年度｢エコアクション 21(EA21)｣認証･登録制度の説明会ご案内

会 員 各 位
  姫路建設産業関連団体協議会
(一社)兵庫県建設業協会 姫路支部

支部長 三 木 健 義

早春の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当協会の運営に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、現在、建設産業関連企業においても「脱炭素化社会実現」のため、自主的・積極的な環境へ

の取り組みが強く求められています。

つきましては、令和 7 年度の標記説明会を下記により開催しますので、ご参加いただきＥＡ２１

の導入をご検討くださいますようご案内いたします。

記

日  時 : 令和７年４月２２日(火) １４:００～１６:００

場  所 : 姫路建設会館 (姫路市三条町 1丁目 31番地)２Ｆ第５会議室

参 加 費： 無料
申込期限： ４月１４日(月)

【 参 考 】

■ 研修会日程（予定）

4月 22日(火)の説明会に参加し、エコアクション２１認証取得を希望される場合

研修会日程は①5/27(火), ②6/26(木), ③7/29(火), ④9/30(火)(いずれも 13:30～)を予定して

います。

■ エコアクション２１（ＥＡ２１）

環境省が発行したガイドラインで、中小事業者が容易に取り組める環境マネジメントシステムで

す。※詳しくは、http://ea21.jp/を参照下さい

■ 経営事項審査評価対象

 2023年１月より、経営事項審査に「エコアクション２１」が評価対象として追加されています。

（ただし、ISO14001の認証取得と重複して加点しません。）

・環境配慮に関する取組に点数：３点

■ 技術・社会貢献評価制度

兵庫県は、ＥＡ２１の認証・登録事業者に対して下記の業務の入札参加資格者の資格格付けにおい

て、技術・社会貢献評価点数を加点しています。（ただし、ISO14001の認証取得と重複して加点しませ

ん。）

・建設工事：１６点  ・測量･建設コンサルタント等業務：２点
              〇

                                  令和７年  月  日
 「ＥＡ２１認証･登録説明会」参加申込書

 Fax（079）222－7120
姫路建設産業関連団体協議会事務局 宛
（(一社)兵庫県建設業協会姫路支部事務局内）

事業者名  電 話

所 在 地  F a x

参 加 者   E ﾒｰﾙ

地域事務局 No.002

http://ea21.jp/を参照下さい